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  اینکه پس از مشارکت آقای رئیس جمهور در نشست سران 
بریکس؛ ایران با موافقت همه اعضا توانست به عضویت بریکس 
در آید اقدام خوب و مناسبی است. چرا که بالاخره هر قدر ایران 
در این اجتماعات جهانی بیشتر شرکت کند بسیار مفید است. 
اما واقعیت امر این است که اعضای بریکس در آفریقای جنوبی 
از 5 کشور از جمله ایران دعوت کردند که به بریکس ملحق 
شوند. یعنی در واقع به نحوی تقاضای این کشورها پذیرفته 
شده و این کشورها باید آمادگی های لازم را بر مبنای مقررات 
و سازو کارهای بریکس پیدا کنند تا به عضویت کامل بریکس 
درآیند. اعضای دعوت شده شامل ایران، عربستان، آرژانتین 
و... بوده اند و از حدود بیش از 30 کشور فقط این 5 کشور برای 
عضویت در بریکس دعوت شدند. البته بریکس هم می خواهد 
یک سازمان اقتصادی شود و هر چند که بیش از 20 سال است 
که مقدمات این امر فراهم شده و ساختارش کلید زده شده، اما 
هنوز نتوانسته آن سازمان اقتصادی خاص را که مدنظر اعضای 
اصلی است به وجود بیاورد که اعضای اصلی بتوانند با هم یک 
همکاری اقتصادی مناسبی را داشته باشند. لذا اینکه ایران در 
این نشست بریکس شرکت کرده کار خوبی است. نه تنها در 
بریکس بلکه ایران باید سعی کند که در سازمان های بیشتر و 
دیگر اقتصادی شرکت کند تا اقتصاد فعال و بازتری داشته باشد. 
اما هنوز غیر از آن 5 کشور اصلی که تشکیل دهنده بریکس 
هستند 6 کشور دیگر به طور رسمی عضو نشده اند. از طرفی این 
مساله از اهداف بریکس و برخی از اعضای تشکیل دهنده است 
که ساز و کاری فراهم شود تا یک پول واحد ایجاد شود تا بتواند 
با دلار رقابت کند و از حوزه تاثیر آن در فضای بین المللی بکاهد. 
البته در همین 5 کشور نیز نظرات متفاوت است. مثلا روس ها 
خیلی بر روی این مساله تاکید دارند اما در طرف مقابل چینی ها 
تاکیدی به این مساله ندارند، برزیلی ها تاکید نداشتند و حتی 
بیانیه دادند که هدف مقابله با دلار نیست. حتی همین 5 کشور 
که مؤسس بریکس هستند نیز باهم اختلاف نظر دارند. وقتی 
کلمه رقابت به کار برده می شود در قالب یک رقابت ژئوپلیتیکی 
آیا اگر بخواهند یک ارزی را شکل دهند و بخواهند با دلار یا گروه 
هفت رقابت کنند بین اعضای اصلی یا بعدا اعضایی که اضافه 
می شوند اختلاف نظر به وجود نمی آید. آیا منافع برخی از اعضای 
اصلی در این است که با غرب و دلار هم رابطه گسترده داشته 
باشند تا منافعشان تامین شود یا خیر. مثلا همین هندوستان 
رقیب چین است که یکی از اعضای بریکس است. اما همین 
هندوستان صدها میلیارد دلار صادرات دارد و فقط یک قلم از 
صادراتش دویست میلیارد دلار در سال نرم افزار به آمریکا، اروپا 
و کشورهای گروه هفت است. آیا وقتی می خواهند این تصمیم 
را بگیرند هندوستان این آمادگی را دارد؟ آیا چینی که 1500 
میلیارد دلار رابطه تجاری با آمریکا و اروپا دارد حاضر است در 
یک رقابت ژئوپلیتیکی مالی با آمریکا و دلار قرا بگیرد. هر چند 
که آمریکا و اروپا نیز بیکار نخواهند نشست و آنها نیز عکس العمل 
نشان خواهند داد. لذا بریکس باید کار جدی خود را شروع کند 
و جلو بروند و ببینند تا چه حدی می توانند به یک توافقی برسند 
که این رقابت را با دلار و گروه هفت داشته باشند یا آن را به یک 
سازمان همکاری های اقتصادی جنوب و جنوب تبدیل کنند. لذا 
هنوز نمی توان در مورد این مساله که بریکس بخواهد ارزی ایجاد 
کند که با دلار رقابت کند مطلبی گفت. هر چند که بعید است 
بریکس در آینده بتواند با توجه به منافعی که چین، هند، برزیل 
و آفریقای جنوبی در غرب دارند به مقابله با غرب و دلار بپردازد.

حضوردربریکسومسائلپیشرو
یادداشت

دولتدنیارا
محدودبهغربنمیداند

امام جمعه قم با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم 
دنیا را محدود به آمریکا و غرب نمی داند، اظهار 
کرد: ایران با عضویت در بریکس به دنبال تعامل 
و تجارت با قدرت اقتصادی نوظهور و به دنبال 
مبادلات غیر دلاری است و می تواند در حوزه 
انرژی، نیروگاه ها، ساختمان ها و جاده ها به ارائه 
خدمات به کشورهای مختلف بپردازد. آیت ا... 
سعیدی ادامه داد: دولت سیزدهم به جای معطل 
چراغ سبز غرب ماندن، راه جدیدی را بر اساس 
دیپلماسی عزتمندانه و با تکیه بر نگاهی نو به روابط 
بین الملل دنبال کرده و به تقویت سیاست چند 
جانبه گرایی و نگاه غیر غربی در سیاست خارجی 
پرداخته و تا به امروز هم دستاوردهای مهمی 
داشته که در آینده به ویژه در معیشت و اشتغال 

مردم آشکار خواهد شد.

دهه90سرفصلکتابدرسی!
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
که نوشت: »عضویت ایران در شانگهای و بریکس 
و عادی سازی ارتباط خارجی ایران در منطقه 
و در کنار آن توسعه دستاوردهای خیره کننده 
دفاعی و در عین حال گره نزدن مسائل خارجی 
و دفاعی به یکدیگر، تنها در عرض دو سال از 
عمر دولت سیزدهم نشان داد، دهه ۹0 نه تنها 
دهه ازدست رفته اقتصاد ایران بود، بلکه دهه 
سوزاندن و از دست دادن ظرفیت های دیپلماسی 
و اقتدارآفرین کشور با توهم برقراری ارتباط با 
چند کشور مشخص بود. تئوری شکست خورده 
و تجربه ای بسیار سخت و پرهزینه. بهتر بود دهه 
۹0 از جهت عبرت های آن، سرفصل کتاب درس 

دانش آموزان می شد.«

حمایتدولتازاقداماتفراجا
نیروی  رئیس جمهوری گفت:  اول  معاون 
انتظامی اقدامات مناسبی برای مدیریت ترافیک، 
افزایش امنیت و تسهیل در تردد زائران انجام داده 
که دولت با تمام توان از این اقدامات پشتیبانی 
می کند. محمد مخبر با اشاره به گزارش فرماندهی 
نیروی انتظامی مبنی بر خروج 650 هزار نفر از 
مرزهای کشور از ابتدای ماه صفر تا امروز، تاکید 
کرد: با توجه به افزایش روزانه آمار خروج زائران 
مخصوصا از مرز مهران توافق صورت گرفته بین 
تهران و بغداد برای تایید شناسایی خروج آنان از 
مرز ایران توسط طرف عراقی، می تواند برخی از 
مشکلات ناشی از طی تشریفات قانونی را کاهش 

داده و از تجمع و ازدحام مردم جلوگیری کند.

»دادستانکلکشور«
عضوهیأتعالیبانکمرکزی

ترکیب هیأت عالی و بررسی جایگاه شورای 
تشخیص  مجمع  توسط  مرکزی  بانک  فقهی 
مصلحت نظام مورد تصویب قرار گرفت و اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در افزوده شدن 
»دادستان کل کشور« به هیأت عالی بانک مرکزی 
را تصویب کردند. مجمع تشخیص مصلحت نظام 
عصر روز چهارشنبه اول شهریورماه 1402 به 
ریاست آیت الله آملی لاریجانی و با حضور سران 
سه قوه، دبیر و اعضای مجمع، تشکیل جلسه داد 
و بررسی »طرح بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران« را که پس از رد موادی از آن توسط شورای 
نگهبان، از سوی مجلس به مجمع ارجاع شده را 

ادامه داد.

حمایتقطر
ازتوافقایرانوعربستان

نخست وزیر قطر تأکید کرد که این کشور از 
توافق ایران و عربستان حمایت می کند چراکه این 
توافق به کاهش تنش در منطقه کمک می کند. 
محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، نخست وزیر 
قطر ابراز امیدواری کرد که توافق اخیر تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا با میانجی گری دوحه 
به مذاکرات بیشتری درباره موضوع هسته ای 
ایران منجر شود. نخست وزیر قطر تأکید کرد 
که این کشور از توافق ایران و عربستان حمایت 
می کند چراکه این توافق به کاهش تنش در منطقه 
کمک می کند. وی درباره روابط با چین گفت: ما 
معتقدیم که روابطمان با چین هیچگونه ضرری 
برای آمریکا ندارد بلکه برعکس نتیجه خوبی دارد.

هیچمشکلیدرهیچکداماز
مرزهانیست

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی، تاکید 
کرد: در حال حاضر هیچ مشکلی در هیچکدام 
از مرزهای کشور برای شرکت در راهپیمایی 
اربعین حسینی وجود ندارد و وضعیت تردد در 
مرزهای مواصلاتی به عراق روان است. سید 
مجید میراحمدی، با بیان اینکه ما لحظه به لحظه 
وضعیت مرزها را رصد می کنیم ، گفت: اکنون روند 
عبور و مرور در مرز مهران و دیگر مرزها که زائران 
می توانند از طریق آنها برای شرکت در راهپیمایی 
اربعین حسینی به عراق سفر کنند روان و خوب 
است. وی با بیان اینکه مهمترین دغدغه ما برای 
راهپیمایی اربعین حسینی که پیش از این نیز در 
ارتباط با آن برنامه ریزی کرده ایم وضعیت حمل 
و نقل در داخل ایران و داخل عراق است، گفت: 
حمل و نقل عمومی در کشور ما دارای مشکلات 
جدی است و قبل از اربعین نیز این مشکلات وجود 
داشت و اکنون نیز برای جابه جایی بیش از چهار 
میلیون زائر با توجه به مشکلات موجود در حمل و 

نقل عمومی کشور کار سختی است.

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه:   

کیفرخواستسهنفرازتروریستهایحادثه
اخیرشیرازصادرشد

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه به اهمیت چگونگی اجرای 
قانون اشاره کرد و اظهار داشت: مسئول قضائی پس از فهم 
درست قانون و درک مطلوب شرایط جانبی و مقتضیات زمانی، 
باید در اجرای قانون نیز موقعیت شناسی به خرج دهد و آثار 
متعاقب اجرای قانون و نحوه اجرای قانون را نیز سنجش و 
ارزیابی کند و در این مسیر هرگز از همفکری و مشورت احتراز 
نداشته باشد. حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به 
مقوله اهمیت شناخت ترفندها و راهبردهای دشمن اشاره کرد و 
گفت: امروز دشمن بر روی ناامید کردن و ایجاد یأس در مردم و 
بی اعتماد کردن آن ها نسبت به کارگزاران نظام و همچنین ایجاد 
اختلاف در جامعه متمرکز شده است؛ باید همه ابعاد و زوایای 
این ترفند و حربه دشمن را بشناسیم و مبتنی بر همین شناخت، 
در زمان وقوع جرم نسبت به انگیزه عوامل و عناصر جرم، 
نحوه تعقیب و مجازات آن ها و در صورت امکان شیوه اصلاح 
مجرمین، اقدامات مقتضی را ترتیب دهیم. وی افزود: امروز 
یکی از ترفندهای دشمن حاشیه سازی و مشغول کردن اذهان 
و بازداشتن کارگزاران از اهتمام به مسائل اصلی است؛ به تبع 
این حاشیه سازی، دشمن ترفند ایجاد بدبینی و سوء ظن را نیز 
دنبال می کند؛ نباید به واسطه شایعات و دروغ هایی که ساخته 
و پرداخته دشمن است، بدبینی و سوء ظن در جامعه ایجاد 
شود و افراد حذف و طرد شوند؛ راه مقابله با این ترفند و حربه 
دشمن، مطابق با آموزه های قرآنی و دینی آن است که نسبت به 
موضوعی که علم نداریم، توقف کنیم و یا تحقیق کنیم. ارتباط 
مستمر و وثیق با مردم و استفاده همه جانبه از ظرفیت های 
آن ها، توصیه مهم دیگری بود که رئیس قوه قضائیه خطاب به 
دادستان های سراسر کشور مطرح کرد و در همین راستا گفت: 
زمانی می توانیم از کمک مردم بهره مند شویم که اعتماد آن ها 
نسبت به کارگزاران نظام مخدوش نشده باشد؛ اگر نتوانیم ترفند 
دشمن در بی اعتماد کردن مردم را خنثی کنیم نخواهیم توانست 
آنطور که شایسته است از کمک مردم بهره بگیریم؛ لذا مسئولان 
ذیربط قضائی باید با اتخاذ تدابیر و تمهیدات مقتضی از خدشه دار 
شدن اعتماد مردم به مسئولین و نظام جلوگیری به عمل آورند. 
محسنی اژه ای بیان کرد: یکی از راه های سهل الوصول برای 
جلب اعتماد و همراهی مردم، آن است که بدون واسطه با مردم 
گفت وگو کنیم و شنوای سخنان و دغدغه های آنان باشیم و به 
افکار آن ها احترام بگذاریم؛ البته بدیهی است کسانی که در 

مقابل نظام و مردم قرار دارند، تکلیف شان معلوم است.

رئیس جمهور  آرمان ملی:    
در سخنانی پس از اعلام پذیرش 
رسمی عضویت جمهوری اسلامی 
گفت:  بریکس  گروه،  در  ایران 
ایران از ظرفیت های بی نظیری 
برخوردار است و آمادگی دارد در 
هر سه حوزه اصلی فعالیت های 
حوزه های  یعنی  بریکس؛ 
اقتصادی-  امنیتی،  سیاسی- 
مالی و اجتماعی مشارکت نماید. 
همکاری های راهبردی مختلف 
بین ایران و اعضای بریکس از جمله 
در حوزه های ترانزیت، انرژی و 
تجارت، دستور کار جهانی بریکس 
را حمایت می کند. سید ابراهیم 
رئیسی گفت: جمهوری اسلامی 
ایران به صورت قاطع از تلاش های 
موفق بریکس در راستای دلارزدایی 
از روابط اقتصادی میان اعضا و 
همچنین استفاده از ارزهای ملی 
و تقویت سازوکارهای بریکس برای 
پرداخت و تسویه مالی حمایت 
می کند. وی افزود: بدون تردید 
برای  بریکس  اعضای  تصمیم 
گسترش گروه، اقدامی قابل تقدیر 
است که مسیر توسعه جهانی را در 
بستر عدالت هموار می کند. مطمئنا 
فواید عضویت جمهوری اسلامی 
ایران در گروه بریکس تاریخ ساز 
خواهد شد و فصلی نو و گامی قوی تر 
در جهت عدالت، انصاف، اخلاق و 
صلح پایدار در صحنه بین المللی 
رقم خواهد زد. قاره آفریقا یکی از 
سرمایه های اصلی »جهان جنوب« 
است. تنوع غنی فرهنگی، قومی و 
زبانی در کنار مناظر زیبای طبیعی 
و منابع سرشار معدنی، این قاره 
را متمایز کرده است. خوشبختانه 

وزن سیاسی و اقتصادی قاره آفریقا 
روز به روز رو به افزایش است و 
بخش مهمی از آتیه  جهان در حال 
توسعه در این پهنه جغرافیایی در 
حال رقم خوردن است. رئیسی 
اسلامی  جمهوری  کرد:  بیان 
ایران از دیرباز، یار آفریقا بوده و 
اقتصادی  همکاری های  تقویت 
با کشورهای آفریقایی در دستور 
در  و  است  داشته  قرار  ما  کار 
چندجانبه  و  دوجانبه  سطوح 
برنامه های ویژه ای برای همکاری با 
کشورهای مختلف آفریقایی داریم. 
سلطه طلبی، بی عدالتی، تبعیض و 
بحران اخلاقی، جهان را در وضعیت 
پیچیده و بغرنجی قرار داده است. 
مشکلاتی  گسترش  و  ظهور 
تغییرات  گرسنگی،  همچون 
اقلیمی، محدودیت منابع انرژی، 
عدم دسترسی به امکانات بهداشتی 
و پزشکی، در کنار ناامنی سایبری 
و همچنین تهدیدات فرهنگی، 
ارزشی و هویتی، تنها بخشی از این 
چالش هاست که نیازمند اهتمام 
همگانی و همگرایی برای تعمیق 
گفتمان عدالت و پی ریزی یک نظام 
عادلانه و برخاسته از منافع جمعی 

است. رئیس جمهور اظهار کرد: 
بریکس نماد چنین تغییر 
مناسبات  در  تحولی  و 
جهانی است که می تواند 

به حـل معضلات جامعه 
جهانــی کمک 

کند؛ به ویژه 
آنکه اعتماد 
جهانـی به 
اثرگذاری 
بریـکس 

گسترش  است.  افزایش  به  رو 
بریکس به سایر قدرت های جهان 
این  توسعه،  در حال  و  جنوب 
چشم انداز را منسجم تر و جهانی تر 
خواهد کرد. جمهوری اسلامی ایران 
همکاری های سیاسی و اقتصادی 
چشمگیری با هر پنج عضو گروه 
بریکس دارد و در دوره اخیر نیز 
آشکارا شاهد جهش و تعمیق این 
همکاری ها بوده ایم. رئیسی تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران از 
ظرفیت های کم نظیری برخوردار 
است و آمادگی دارد در هر سه 
حوزه اصلی فعالیت های بریکس؛ 
یعنی حوزه های سیاسی- امنیتی، 
اجتماعی  و  مالی  اقتصادی- 
همچنین  نماید.  مشارکت 
رئیس جمهور در بازگشت از سفر 
به آفریقای جنوبی که به منظور 
شرکت و سخنرانی در پانزدهمین 
نشست گروه »بریکس« انجام شده 
بود، آن را سفری مهم توصیف کرد 
و گفت: اهمیت این سفر از این 
جهت است که »بریکس« یکی از 
ائتلاف های مهم جهانی است که 
نقش موثری در توسعه و ارتقای 
همکاری های اقتصادی و تجاری 
در بخش قابل توجهی از 
جهان دارد. سید ابراهیم 
رئیسی با اشاره به اینکه 
گروه بریکس در نقاط 
مختلف دنیا اعضای قابل 
توجهـــی دارد که 
از  بزرگی  سهم 
جمعیت، تولید 
ناخالــــص 
داخلــی و 
سعت  و

سرزمینی دنیا را دارند، افزود: 
ائتلاف های جهانی نظیر بریکس و 
شانگهای، ائتلاف های نوظهوری 
مخالف  کاملا  که  هستند 
یکجانبه گرایی بوده و با نگاه احترام 
به استقلال کشورها برای همگرایی 
و همکاری در جهت پیشرفت امور 
ملت ها تشکیل شده اند. رئیسی 
با اشاره به اینکه بریکس عمدتا 
متمرکز بر همکاری های تجاری و 
اقتصادی است، خاطرنشان کرد: 
نظام سلطه به دنبال آن است که 
با سلطه گری اجازه ندهند اقتصاد 
کشورهای مستقل از جمله ایران در 
ارتباط با دیگر کشورهای مستقل 
در منطقه و دنیا رشد کند، اما 
ارتباطات اعضای بریکس حتما 
در این راستا که در این مجموعه 
می خواهند  مستقل  کشورهای 
ارتباطات تجاری و اقتصادی خود را 
با یکدیگر گسترش دهند مهم و به 
اقتصاد مقاومتی نیز کمک می کند. 
ساختارهای  با  ارتباط  رئیسی 
موثر بین المللی را موجب تقویت 
قدرت سیاسی جمهوری اسلامی 
ایران عنوان کرد و افزود موضوع 
عضویت ما در گروه بریکس به 
صورت اتفاقی رخ نداده بلکه یک 
سیاست انتخابی از سوی دولت 
در جهت تامین منافع کشور و 
مردم بوده است. رئیس جمهور با 
بیان اینکه دولت مردمی هرگز 
سیاست خارجی کشور را زمینه ای 
برای منازعات و مشاجرات حزبی و 
جناحی تبدیل نخواهد کرد تاکید 
کرد: آنچه برای ما اهمیت و اولویت 
دارد تضمین و تامین منافع کشور 

و مردم است. 

رئیس جمهور مطرح کرد:

فوایدعضویتایراندرگروهبریکستاریخسازمیشود
    دولت هرگز سیاست خارجی را زمینه ای برای مشاجرات حزبی و جناحی تبدیل نخواهد کرد

 ثبات معیشتی اولویت
دولت باشد

 امام جمعه مشهد گفت: اینکه توسعه 
اما معیشت  باشیم  اقتصادی داشته 
مردم ثابت نباشد، درست نیست. ثبات 
معیشتی باید اولویت نخست اقتصادی 
دولت باشد. تاجری که در حال گسترش 
کسب  و کار خود است، اول خانواده اش 
به  که  نمی تواند  می کند؛  اداره  را 
فرزندانش بگوید شما گرسنه بمانید 
که من می خواهم کار خود را توسعه 
دهم. دولت نیز باید ثبات معیشتی را در 
کشور ایجاد کند، حتی اگر شده به قیمت 
کاسته شدن از رشد اقتصادی. آیت ا... 
علم الهدی افزود: مطالبه دوم از دولت، 
ساماندهی فرهنگ است، مردم ما شیعه  
هستند و می بینید که در اربعین چگونه 
خود را به کربلا می رسانند. در فضای 
زندگی این مردم، کشف حجاب معنا 
ندارد. دولت باید این مشکل فرهنگی را 
حل کند. امیدواریم عزیزان ما در دولت 
در تامین دو مطالبه ایجاد ثبات معیشتی 
و مقابله با بی حجابی، موفق باشند و 
مردم ما به زودی شاهد ثبات در اقتصاد 

و توسعه فرهنگ حجاب و اسلام باشند.

گزارش »آرمان ملی« از اتهامات رئیس جمهور سابق آمریکا

 ترامپ با کوله باری از جرائم
 ترامپ با پروند ه های جرائم  از آزار جنسی تا فرار مالیاتی 

  دستگاه قضائی آمریکا در برابر نامزد ریاست جمهوری آمریکا

 توصیه های اقتصادی 
امام جمعه تهران

جهاد تبیین مبارزه فکری 
با دشمن است

خطاب  تهران  جمعه  خطیب    
تدابیر  کرد  تاکید  دولتمردان  به 
ویژه برای کنترل بر بازار به ویژه در 
اقلام ضروری خواسته جدی است. 
حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد 
حاج علی اکبری افزود: در معاملات و 
فعالیت های اقتصادی اگر مبتلا به گناه 
ربا شویم و پولمان را در نظام ربا وارد 
کنیم، علی رغم اینکه آن ربا گیرنده 
مسئول است رباخوار هم مسئولیت 
اول را دارد که نظام سالم اقتصادی را 
به خطر انداخته است تقویت بیشتر 
به معیشت مردم و مبارزه بی امان با 
مفسدان اقتصادی و حل مساله خودرو 
از مطالبات جدی همه است تحرک 
و رشد اقتصادی در اغلب شاخص ها 
از ویژگی های دولت است. کسی در 
مدیریت قرار می گیرد و براثر تصمیم 
غلط او آسیب به جامعه وارد می شود 
وارد  که  خسارت هایی  تمام  برای 
شده مسئول است. کسانی که به اسم 
آزادی، سلامت اجتماعی را به مخاطره 
می اندازند افرادی بی مسئولیت هستند. 

 یدا... جوانی، معاون سیاسی نماینده 
ولی فقیه در سپاه گفت: جمهوری اسلامی 
قلعه ای به نام قشر مذهبی دارد که در 
هر شرایطی از آن حمایت می کند. در 
آخرین لحظات اعتراضات سال گذشته 
برخی از برآوردهای امنیتی اسرائیلی ها 
که در رسانه ها منتشر شد، حکایت از آن 
داشت که آنان قدرت، توانمندی، اعتبار و 
بازدارندگی اجتماعی قشر مذهبی را در 
طراحی عملیاتی خود نادیده گرفته بودند 
بدنه عمومی جامعه نسبت به مذهب و 
مذهبی ها احترام قائلند، بنابراین تلاش 
دشمن بر خردکردن مذهب، مذهبیون و 
جامعه مذهبی در ایران قرار گرفته است. 
شعار »زن، زندگی، آزادی« اسم رمز 
اندلسی کردن ایران است. ایجاد حس 
مذهبی در شل دین ها و به رسمیت 
شناختن آنان از نظر دینی و مذهبی، ایجاد 
احساسات مثبت یا برگزاری پویش های 
عاطفی، همیاری و محبت اجتماعی، 
کنش احساسی مسئولان، توجه به دهه  
هشتادی ها و محبت به آنان از راهبردهای 
مقابله با ایجاد نفرت  از مذهبی هاست. 
جهاد تبیین مبارزه فکری با دشمن است. 

  آرمان ملی- احسان اسقایی: استقلال 
قضائی در ایالات متحده آمریکا براساس قانون 
اساسی یکی از تضمین شده ترین جایگاه ها 
قانونی است. این استقلال آنقدر سخت 
است و قضات آمریکایی از آنچنان قدرتی 
در ساختار قدرت در آمریکا برخوردارند که 
حتی می توانند علیه قانونگذاران در آمریکا 
وارد شوند و جلوی اجرای قوانین را به علت 
مخالفت با قانون مادر بگیرند. برخی اعتقاد 
دارند قدرت واقعی در آمریکا در دستان قضات 
است از این منظر حکمرانی در ایالات متحده 
را حکمرانی قضات می دانند. این حکمرانی 
سخت موجب شده حتی دونالد ترامپ هم 
نتواند از تحکم دستگاه قضائی در امان باشد. 
شاید سخت باور کنیم رئیس جمهور سابق 
آمریکا که نماد ارتش، جمهوریت و اجرا قانون 
آمریکاست به علت تخطی از قانون و حتی زیر 
پاگذاشتن قواعد عرفی مورد محاکمه قرار 
گیرد اما واقعیت آن است که نمایشی در کار 
نیست و دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
ایالات متحده آمریکا میز محاکمه دادگاه های 
مختلف در ایالت های مختلف را یکی پس از 
دیگری در می نوردد و هنوز حکم به مجرمیت 
یا تبرئه او داده نشده دادگاهی در ایالتی دیگر 

علیه او اعلام جرم می کند. 
 اتهامات ترامپ

 دو اتهام رئیس جمهور سابق آمریکایی 
که رسوایی هایی هم برای او بر جای گذاشت 
و موجب شد ترامپ جایگاه خود را در نزد 
بخشی از جمهورخواهان سنتی که بیش از 
سایرین به نهاد خانواده اهمیت می دهند، 
از دست دهد مربوط به اتهاماتی بود که دو 
زن به او وارد کردند. یکی از آنها استورمی 
دانیلز بازیگر فیلم های غیر اخلاقی در آمریکا 
بود که سخنان او در مورد ارتباط با ترامپ 
دردسرهایی برای رئیس جمهور سابق آمریکا 
ایجاد کرد. بازیگر دیگر کارن مک دوگال، 
مدل و بازیگر آمریکایی است که او نیز در 
صدد بود روابط خود را در قالب داستان در 
اختیار نشریات آمریکایی قرار دهد که ماجرای 
پرداخت مبالغی به او رسانه ای شد. ترامپ 
در ارتباط با شکایت »ای جین کارول« از 
او به دلیل آزار جنسی در سال 1۹۹6 به 
پرداخت پنج میلیون دلار خسارت محکوم 
شد. همچنین یک نشریه از رابطه ترامپ با 
یکی از زنان کارمند در برج خود پرده برداشت 
و حتی احتمالا وجود یک فرزند هم در این 
رابطه شنیده شد. اتهام دیگر ترامپ در ارتباط 
با پرونده فرار مالیاتی او بود. سر و صدای 
زیادی هم به پا کرد. ترامپ برای بخشی از این 

اتهامات مجبور به پاسخگویی به دادگاه ها و 
برخی کمیته های کنگره آمریکا شد و بخشی 
از این پرونده ها مختومه و بخشی از آنها 
همچنان شاخه و برگ می دهند و احتمال 
دادگاهی شدن ترامپ در مورد این اتهامات 

وجود دارد. 
 اتهامی به نام نگهـــداری اسناد 

محرمانه 
 اتهامات وارده به ترامپ تنها به موارد فوق 
باز نمی گردد. آن موارد البته شخصی است و 
شاید جامعه آمریکایی پیگیر اتهامات در آن 
ارتباط به ترامپ نباشد اما دموکرات ها و افرادی 
که از عملکرد ترامپ ناراضی هستند همواره 
پای آن پرونده ها را به مبارزات انتخاباتی با 
او باز می کنند تا از منظر افکار عمومی آمریکا 
روزی تکلیف این پرونده ها روشن شود. با این 
وجود دو پرونده مهم برای ترامپ باز است 
و رئیس جمهور سابق ایالات متحده آمریکا 
سخت درگیر دادگاه های آن دو پرونده است. 
او با حضور در هر دو دادگاه تفهیم اتهام شده 
است و با قید وثیقه البته تا به نتیجه رسیدن 
قضات و هیات منصفه در مورد اتهاماتی که 
به او وارد آمده، آزاد است. چند ماه قبل بود 
که دونالد ترامپ، گفت که در ارتباط با پرونده 
نگهداری اسناد محرمانه در عمارت شخصی اش 
در مارالاگو در فلوریدا متهم شده است. رسانه ها 
نوشتند با اقدام دادگاه فدرال، ترامپ نخستین 
رئیس جمهور پیشین آمریکاست که هدف 
تحقیقات مجرمانه قرار می گیرد. روزنامه 
ساوث چاینا مورنینگ پست درباره اتهاماتی 
که در زمینه سوء نگهداری از اسناد محرمانه 
علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا مطرح است، در گزارشی نوشت: مارک 
مدوز، رئیس پیشین دفتر ریاست جمهوری 
آمریکا در پیش نویس کتاب خاطراتش نوشت 
که ترامپ، رئیس پیشین او در گفت وگویی 
با یک زندگی نامه نویس ناشناس، اسناد فوق 
محرمانه مربوط به برنامه ای برای جنگ علیه 
ایران را روی کاناپه ای در اقامتگاه گلفش در 

ایالت نیوجرسی رها کرده بود را افشا کرده 
است. ترامپ که به نشان دادن اسناد محرمانه 
به افراد زیردست متهم شده است، پیش تر 
نیز به سوء نگهداری چندین سند که هنگام 
خروجش از کاخ سفید با خود برده بود و به 
مقابله با اقدامات رسمی برای بازپس گیری  
آن ها متهم شده بود. ظاهرا، ترامپ برنامه جنگ 
علیه ایران را با خود به نیوجرسی برده بود و آن 
را طی گفت وگویی که برای کتاب »رئیسِ 
رئیس« مدوز در تابستان 2021 انجام شد، به 
طور ناگهانی به افراد دیگری نشان داده است. 

 آخرین اتهام ترامپ
پرونده دیگر ترامپ مربوط به رفتارهای 
انتخاباتی اوست. او که در رقابت با جو بایدن 
نتوانست برای دومین بار رئیس جمهور آمریکا 
شود دموکرات ها را به زمینه چینی برای 
محاکمه خود متهم می کند. از چند روز قبل 
خبرهایی در مورد حضور ترامپ در یک دادگاه 
برای تفهیم اتهام در پرونده ای برای تغییر 
نتایج انتخابات در 2020 منتشر شد. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق امریکا برای 
تفهیم اتهام در پرونده تلاش برای تغییر نتایج 
انتخابات 2020 خود را تسلیم مقام های 
زندان فولتون کانتی در ایالت جورجیا کرد. 
ترامپ پس از بازداشت موقت، تحت یک 
سری شرایط توافق شده از جمله وثیقه 200 
هزار دلاری، آزاد شد. به نظر می رسد وضعیت 
برای دونالد ترامپ در شرایطی که او برای 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری آینده 
اعلام آمادگی کرده است و در مبارزات درون 
حزبی هم جایگاه خوبی را کسب کرد، سخت تر 
خواهد شد. باید بررسی کرد که آیا در صورت 
محکومیت ترامپ در این پرونده او از حقوق 
خود یعنی کاندیدا شدن منع خواهد شد یا نه؟ 
در این صورت احتمال دارد ترامپ دیگر نتواند 
برای مدت معینی رئیس جمهور آمریکا شود. 
روزهای آینده و تا زمانی که حکم دادگاه های 
ترامپ اعلام نشود، زمان برای او نمی گذرد 
چرا که ترامپ سودای شکست جو بایدن 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا را در سر 
دارد. آنچه البته مشخص است، تلاش های 
دستگاه قضائی آمریکاست تا بتواند ترامپ را 

به اتهامات وارده محکوم و یا تبرئه کند. 
 ترامپ عکس بازداشتش را منتشر 

کرد
دونالد ترامپ با انتشار عکس بازداشتش در 
زندان فولتون، فعالیت خود را شبکه اجتماعی 
ایکس یا همان توییتر سابق آغاز کرد. این 
اولین رئیس جمهور آمریکاست که از او عکس 

بازداشت گرفته می شود. 


